CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TỜ TRÌNH
Về việc xin kinh phí tổ chức kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11
Kính gửi:
· Ban Giám hiệu Trường [Tên trường]
· Phòng Tài chính – Kế toán
Căn cứ:
· Quyết định số …/QĐ-BGDĐT ngày … của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.
· Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 của Trường [Tên trường].
I. MỤC ĐÍCH TỔ CHỨC
Nhằm tri ân và tôn vinh công lao của các thầy cô giáo nhân ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, Ban tổ chức mong muốn tạo ra một không gian trang trọng, ý nghĩa và đầm ấm. Vì vậy, Ban tổ chức xin trình và đề nghị cấp kinh phí để chuẩn bị và tổ chức thành công buổi lễ.
II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH
1. Tổ chức buổi lễ trang trọng ôn lại truyền thống tôn sư trọng đạo.
2. Tặng quà lưu niệm cho các thầy cô giáo.
3. Các tiết mục văn nghệ chào mừng do học sinh và giáo viên thực hiện.
4. Tổ chức tiệc nhẹ giao lưu giữa giáo viên, học sinh và các đại biểu.
III. DỰ TRÙ KINH PHÍ CHI TIẾT
	STT
	Hạng mục
	Nội dung
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền

	1
	Trang trí hội trường
	Phông nền, cờ, hoa, băng rôn
	1
	[số tiền]
	[số tiền]

	2
	Âm thanh, ánh sáng
	Thuê thiết bị âm thanh, ánh sáng
	1
	[số tiền]
	[số tiền]

	3
	Quà tặng cho thầy cô
	Kỷ niệm chương hoặc quà lưu niệm
	[số lượng giáo viên]
	[đơn giá mỗi quà tặng]
	[số tiền]

	4
	Giấy khen và phần thưởng
	Dành cho giáo viên và học sinh có thành tích
	[số lượng]
	[đơn giá]
	[số tiền]

	5
	Thiệp mời và tài liệu
	In thiệp mời, giấy mời đại biểu
	[số lượng]
	[đơn giá]
	[số tiền]

	6
	Tiệc nhẹ giao lưu
	Bánh kẹo, nước uống, trái cây
	[số lượng người]
	[đơn giá/suất]
	[số tiền]

	7
	Văn nghệ và các hoạt động bổ sung
	Chi phí trang phục và đạo cụ cho các tiết mục
	[số lượng]
	[đơn giá]
	[số tiền]

	8
	Chi phí khác
	Dự phòng phát sinh
	1
	[số tiền]
	[số tiền]

Tổng kinh phí dự trù: ……………………………… [Tổng số tiền] VND
[bookmark: _GoBack]IV. KIẾN NGHỊ
Kính mong Ban Giám hiệu và Phòng Tài chính – Kế toán xem xét và phê duyệt kinh phí để buổi lễ kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 diễn ra thành công, ý nghĩa.
Rất mong nhận được sự phê duyệt của Ban Giám hiệu và Phòng Tài chính – Kế toán.
Trân trọng cảm ơn!
…[Địa điểm, ngày tháng năm]…
Người lập tờ trình
(Ký tên và đóng dấu nếu có)